報道機関 御中

令和５年２月２１日（火）午後５時３０分発表

射水市記者発表資料

件

名

熊本県美里町 VS富山県射水市 高齢者 eスポーツ愛好家
「ぷよぷよ」交流対抗戦の開催について（ご案内）

（担当：地域福祉課 地域ケア推進係）

熊本県美里町から eスポーツでの交流の申し出があり、オンラインで交流対抗戦

を開催することとなりましたので、下記のとおりご案内します。

記

１ 日 時

令和５年２月 27日(月) 午後３時 00分から午後４時 00分まで

２ 場 所（富山会場）

  片口コミュニティセンター（射水市片口高場 175番地１）

３ 参加者

  ⑴富山県射水市

射水市片口地域の高齢者及び射水市立片口小学校の生徒 計 10名程度

  ⑵熊本県美里町

熊本県美里町の高齢者 10名程度

４ 内 容

  熊本県美里町の会場と Zoomでつなぎ、オンラインで eスポーツの交流戦を開催

します。交流戦は、任天堂 Switch用パズルゲーム「ぷよぷよ eスポーツ」を用い

て１対１で行い、１試合２本先取で勝敗を決定します。

※熊本県美里町では、介護予防を目的として 2019 年から高齢者 e スポーツに積極的に取

り組んでいます。このたび、eスポーツを通じて活動の輪を広げていくことを目的に、他

地域との交流戦を企画され、本市と交流戦を開催することになりました。

５ 主 催

   熊本県美里町

６ 協 力

  富山県 eスポーツ連合、熊本 eスポーツ協会

問合せ先

射水市福祉保健部 地域福祉課 地域ケア推進係
山田主任
TEL 0766-51-6625／FAX 0766-51-6657
E-mail：chiiki@city.imizu.lg.jp

mailto:chiiki@city.imizu.lg.jp